FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 136/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
 RESULTADO FINAL DA MATRÍCULA - PRIMEIRA CHAMADA

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
de alunos para os cursos de Especialização em Alfabetização para Educandos
com Deficiência do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital
de abertura 07/2024/SEaD/R),  divulga o resultado final da primeira chamada
da matrícula.

LISTA DE MATRICULADOS (PRIMEIRA CHAMADA)

NOME DA PESSOA MATRICULADA POLO DA MATRÍCULA
ABRAÃO SOUZA DA SILVA Matão
ADALTON DOS SANTOS SILVA Bálsamo
ADELAIDE TONON MACEDO Jaú
ADRIANA DA COSTA SOBRINHO Viradouro
ADRIANA FERNANDES DA SILVA São Paulo (Vila Cisper)
ADRIANO CESAR DA SILVA NEVES NEVES Bálsamo
ADRIANO DE OLIVEIRA COSTA Apiaí
AGHATA RODRIGUES DA SILVA São Paulo (Vila Cisper)
ALESSANDRA APARECIDA SOUSA MARTINS GARCIA São Paulo (Vila

Esmeralda)
ALEXANDRE SAMUEL BERTOCCO Jaú
ALEXANDRINA MARIA NUNES DOS SANTOS Viradouro
ALICE SAMPAIO DE MENDONÇA NUNES Matão
ALINE CLAUDINO DE CASTRO Apiaí
AMANDA MEGEREDO CORRÊA Matão
ANA CATARINA DE LIMA São Paulo (Vila Cisper)
ANA CLARA DIAS IDINO DA SILVA São Paulo (Vila

Esmeralda)
ANA CLARA OLIVEIRA CARMO São Paulo (Vila Cisper)
ANA CLAUDIA DE FREITAS RIBEIRO Matão
ANA CRISTINA AGUIAR DE LIMA DA COSTA Viradouro
ANA CRISTINA FERREIRA DA SILVA Apiaí
ANA KAROLINA RAMOS CAMARGO EUGENIO Apiaí
ANA LÚCIA FERREIRA DE LIMA São Paulo (Vila Cisper)
ANA PAULA BERNARDO Itapevi
ANA PAULA DA SILVA FREITAS São Paulo (Vila Cisper)
ANA PAULA DAS GRAÇAS FERREIRA Apiaí
ANA PAULA EVANGELISTA MACIEL São Paulo (Vila Cisper)

Edital 136 (1555995)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 1

ANA PAULA FÉLIX COTRIM Apiaí
ANA PAULA MEDEIROS GOMES LIMA São Paulo (Vila Cisper)
ANA PAULA VICENTE FERREIRA São Paulo (Jardim

Paulistano)
ANA ROSA DOS SANTOS PINTO Jaú
ANATIANY ALVES DA SILVA Jaú
ANDERSON BALBINO DA SILVA Bálsamo
ANDRÉA MORAIS DE MENEZES Jaú
ANDREIA APARECIDA GALINDO MIRANDA São Paulo (Três

Corações)
ANDREIA GOMES DE OLIVEIRA DOS SANTOS São Paulo (Jardim

Paulistano)
ANDRESSA ARAUJO SANTOS São Paulo (Vila

Esmeralda)
ANGÉLICA BORDIGONE São Paulo (Jardim

Paulistano)
ANGELICA DE OLIVEIRA ALVES Matão
ANGÉLICA SUEMI ANAGUSKO São Paulo (Vila Cisper)
ANGELITA RIBEIRO BARBOSA Itapevi
ANTONIA ELISANGELA RODRIGUES MORAIS Viradouro
ANTONIO TADEU DO NASCIMENTO MELO JUNIOR Bálsamo
ARIEL DE OLIVEIRA VASCONCELOS São Paulo (Vila Cisper)
BARBARA CLARICE DA SILVA São Paulo (Três

Corações)
BARBARA MELO MASSAFERA Itapevi
BEATRIZ CRISTIANE CARNEIRO Jaú
BRENA BEATRIZ FURTUNATO DE MATOS CABRAL São Paulo (Três

Corações)
BRENO GABRIEL DE OLIVEIRA LOPES São Paulo (Vila

Esmeralda)
BRUNA APARECIDA DOS SANTOS LUIZ Viradouro
BRUNA DE FATIMA GOULARTE Itapevi
BRUNO COSTA DE SÁ LEITÃO TORO BATISTA São Paulo (Jardim

Paulistano)
BRUNO RIBEIRO DOS SANTOS Itapevi
CAMILA BORDIN LUZ Jaú
CAMILA DE ALMEIDA SANTOS São Paulo (Três

Corações)
CAMILA LEMOS RIBEIRO Itapevi
CAMILA PEREIRA RODRIGUES São Paulo (Vila

Esmeralda)
CAMILA VASCONCELOS CUNHA São Paulo (Três

Corações)
CARLA CARDOSO NUNES Viradouro
CARLA FERREIRA DA SILVA MACHADO São Paulo (Vila

Esmeralda)
CARLA MARIA DOS SANTOS COSTA Bálsamo
CARLOS EDUARDO DE MELO CUNHA Jaú
CAROLINE DOS SANTOS GONÇALVES Jaú
CIBELE ALVES SOUZA Matão
CIBELE CAVALIERI Jaú
CICERA CABOCLO DE ALMEIDA São Paulo (Três

Corações)
CLAUDIA DA SILVA MOREIRA São Paulo (Vila

Esmeralda)

Edital 136 (1555995)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 2

CLÁUDIA DE SÁ OLIVEIRA Itapevi
CLEIDE RODRIGUES DOMINGUES DE OLIVEIRA São Paulo (Jardim

Paulistano)
CRISTIANE DE SOUZA RODRIGUES CANDIDO São Paulo (Vila Cisper)
CRISTIANE GONÇALVES FERREIRA São Paulo (Vila

Esmeralda)
CRISTINA HARROTT Jaú
DAIANA PEREIRA DA SILVA São Paulo (Três

Corações)
DANIEL MARCOS DIPP SILVA São Paulo (Três

Corações)
DANIELA DANTAS MARTINS RIBEIRO São Paulo (Jardim

Paulistano)
DANIELA GASPAR SOARES São Paulo (Vila Cisper)
DANIELA MARA GOUVÊA BELLINI Matão
DANIELA TAMIE KONIOSHI São Paulo (Jardim

Paulistano)
DANIELE FERREIRA MORAES DA SILVA São Paulo (Jardim

Paulistano)
DANIELE MIOLA BUENO São Paulo (Vila Cisper)
DANIELE PECHUTI KOWALEWSKI São Paulo (Jardim

Paulistano)
DANIELLA BUENO DE ANDRADE São Paulo (Três

Corações)
DANIELLE BORGES ALMEIDA Viradouro
DANIELLE DE FÁTIMA FERREIRA Bálsamo
DAYANE MONTEIRO LEITE São Paulo (Três

Corações)
DEANNA FREITAS SOARES Matão
DEBORAH SILVA DE ANGELIS São Paulo (Jardim

Paulistano)
DEISE PARULA MUNHOZ Viradouro
DEISY DANIELA SANTOS SIQUEIRA Itapevi
DENIS MELO GERONIMO São Paulo (Jardim

Paulistano)
DENISE MOREIRA BATISTA NEVES São Paulo (Três

Corações)
DIANA EVA OLIVEIRA GONÇALVES São Paulo (Vila Cisper)
DINEY RICARDO MORGANTI DO NASCIMENTO Itapevi
DIVANI PEREIRA DOS SANTOS RIBEIRO MARCELLOS Matão
DORCELINA DI SPIRITO TOLINI Viradouro
EDINALDO VASCONCELOS DE MORAIS Itapevi
EDMARA REGINA RODRIGUES CARRIEL Apiaí
EDNA DA LUZ MARTINS CARVALHO São Paulo (Três

Corações)
EDNA EUZÉBIO DA SILVA Apiaí
ELAINE CRISTINE PEREIRA DA SILVA Bálsamo
ELEN CRISTINA BARBERO FISCHER Apiaí
ELENICE APARECIDA DE REZENDE IVO AURELIANO São Paulo (Jardim

Paulistano)
ELIANE SILVA DE SANTANA São Paulo (Vila

Esmeralda)
ELIELMA DE JESUS PEREIRA OLIVEIRA GONÇALVES São Paulo (Vila Cisper)
ELISABETE JANUARIO DE ARANTES São Paulo (Três

Corações)
São Paulo (Jardim

Edital 136 (1555995)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 3

ELISSANDRA ELIAS REGO São Paulo (Jardim
Paulistano)

ELIZABETE CRISTIANO MAURICIO São Paulo (Três
Corações)

ERASMO AMORIM SALLES Apiaí
ERICA DE MENEZES MARCELINO Viradouro
ÉRICA FERREIRA Jaú
ÉRIDA CAMPOS PAIVA Apiaí
FABIO COSME NOGUEIRA SOARES Viradouro
FABIOLA DE CARVALHO JARDIM São Paulo (Vila Cisper)
FABRICIO SANTOS DIAS DE ABREU Apiaí
FERNANDA ASSUNÇÃO NEVES SILVA São Paulo (Jardim

Paulistano)
FERNANDA LIMA GASPAR SANTOS São Paulo (Jardim

Paulistano)
FERNANDO MAIA VILAR São Paulo (Três

Corações)
FILOMENA MIE VALENTE Matão
FLAVIA CRISTINA NOGUEIRA SILVA Itapevi
FLEANIS FERREIRA DO NASCIMENTO DALESSANDRO São Paulo (Três

Corações)
FRANCINE NEVES RODRIGUES PEIXOTO São Paulo (Vila Cisper)
FRANCISCA KAROLINE RODRIGUES BRAGA RAMOS Viradouro
FRANCISCO RAFAEL DE ARAÚJO OLIVEIRA Itapevi
GABRIEL APARECIDO DE OLIVEIRA MATOS São Paulo (Vila Cisper)
GABRIELA CUNHA SILVA ANDRADE São Paulo (Jardim

Paulistano)
GIOVANA ALVES MENDITE AMARAL São Paulo (Vila

Esmeralda)
GIOVANNA DOURADO SILVA Jaú
GISELE FERNANDA CAETANO EZEQUIEL DE JESUS Matão
GISELE PICCOLI Jaú
GRACIE KELLY BARBOSA LUVIZOTTO BORGES Matão
GRACIELE MOREIRA BATISTA MAIAO Bálsamo
HELOISA HELENA DE PAULA Itapevi
HERMES VIEIRA DOS SANTOS São Paulo (Três

Corações)
IARA SENA MENDES São Paulo (Três

Corações)
IONICE ZUCOLAR São Paulo (Vila

Esmeralda)
ISABELLA MARINHO DE MELO São Paulo (Vila

Esmeralda)
ISNARA LOPES COSTA São Paulo (Três

Corações)
ISRAEL COSTA FRÓES Apiaí
IVAN RICARDO RODRIGUES CARRIEL Apiaí
IVANEIDE DE MOURA ANDRADE FERREIRA Apiaí
IVANI DA SILVA SOUSA São Paulo (Três

Corações)
IVANI PEREIRA PAULINO Matão
IZAURA FONSECA DIAS SILVA São Paulo (Vila Cisper)
JANAINA FERNANDES ALVES Matão
JANETE BEZERRA DA SILVA FRANÇA São Paulo (Vila

Esmeralda)

Edital 136 (1555995)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 4

JAQUELINE GONÇALVES PEREIRA Viradouro
JAQUELINE MATOS DOS SANTOS São Paulo (Três

Corações)
JAQUELINE PINHEIRO CASTRO São Paulo (Vila

Esmeralda)
JEAN PAIXÃO OLIVEIRA Viradouro
JENIGLEY MEDEIROS SERRÃO Viradouro
JÉSSICA MARCELINO DE ANDRADE São Paulo (Vila

Esmeralda)
JÉSSICA MARIA MOTA MEDEIROS Jaú
JESSICA MAYARA RODRIGUES DOS SANTOS Matão
JESSICA VIANA REIS São Paulo (Vila

Esmeralda)
JOÃO PAULO LIMA MARTINS Jaú
JORDANIA GOMES DE FREITAS Apiaí
JOSÉ GABRIEL BARBOSA LOPES Viradouro
JOSE GILTON PAZ LEITE Itapevi
JOSÉ IVAN NEVES SERRÃO Viradouro
JOSÉ LÁZARO PEREIRA DE SOUZA Itapevi
JOSEILSON PAIXÃO DE SOUZA Bálsamo
JOSIANE ELIZABETH DOS REIS BARRETO CORDEIRO
SOARES Itapevi

JOSIANE REGINA ZUANON São Paulo (Jardim
Paulistano)

JOSILENE DE SOUSA CRUZ Apiaí
JOSINALVA DIAS DE ALMEIDA São Paulo (Vila Cisper)
JOSUEL DE MELO OLIVEIRA SILVA São Paulo (Três

Corações)
JOVELINA BARBOSA DE JESUS São Paulo (Jardim

Paulistano)
JÚLIA APARECIDA NEVES Itapevi
JULIANA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA Bálsamo
JULIANA CORRENTE BALLERINI Viradouro
JULIANA HOTT DE OLIVEIRA São Paulo (Vila

Esmeralda)
JULIANE SOUZA DUARTE São Paulo (Três

Corações)
JURANY DE CASTRO ARAUJO Itapevi
KASSIO RICARDO MIRANDA DO NASCIMENTO Apiaí
KATIUSCIA KINUE KUROSU São Paulo (Três

Corações)
KEZIA CRISTINA LIMA FRANCISCO São Paulo (Três

Corações)
LAIS SANTOS DA SILVA Bálsamo
LÁIZA CAMILE FERNANDES ALVES DE SOUSA São Paulo (Vila

Esmeralda)
LANY PEREIRA DA SILVA Itapevi
LARA CAROLINE FERNANDES ALVES DE SOUSA São Paulo (Vila

Esmeralda)
LARA RIBEIRO DO VALE E PAULA Itapevi
LARISSA MENDES FONSECA São Paulo (Três

Corações)
LEANDRO RODRIGUES NASCIMENTO DA SILVA Jaú
LETICIA APARECIDA MINATEL SALVADOR Jaú
LETÍCIA DE MATTOS PEREIRA São Paulo (Jardim

Edital 136 (1555995)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 5

LETÍCIA DE MATTOS PEREIRA Paulistano)
LETÍCIA DI CLEMENTE ALVES DOS SANTOS São Paulo (Vila

Esmeralda)
LETÍCIA LIMA DE CAMARGO São Paulo (Vila Cisper)
LETICIA MAIARA FREITAS São Paulo (Jardim

Paulistano)
LEUDO DE OLIVEIRA FARIAS São Paulo (Três

Corações)
LIDIANE ARAUJO BISPO AGUILAR Itapevi
LIGIA HIROKO AKAMINE FERREIRA São Paulo (Vila Cisper)
LIGIA MARIA SALMAZI FREI Jaú
LILIAN MARCIA DA SILVA São Paulo (Jardim

Paulistano)
LORENA BRITO DE OLIVEIRA Jaú
LUCIANA APARECIDA DA SILVA Matão
LUCIANA BORGES DE AQUINO SCHILIVE São Paulo (Vila Cisper)
LUCIANA CORRÊA PEREIRA São Paulo (Vila Cisper)
LUCIANA DO NASCIMENTO DANTAS DE CESAR São Paulo (Três

Corações)
LUCIANA SILVA PINA São Paulo (Vila Cisper)
LUCIANO ARAUJO DA COSTA São Paulo (Três

Corações)
LUCIENE DA CONCEIÇÃO LOPES GOMES São Paulo (Vila Cisper)
LUCILENE DA SILVA ALVES São Paulo (Três

Corações)
LUCIMAR GRACIA FERREIRA Apiaí
LUCIMARA FELIPE DE SOUZA São Paulo (Vila

Esmeralda)
LUCINEIA DE SOUZA RODRIGUES São Paulo (Jardim

Paulistano)
LUISA TRINDADE GENARO São Paulo (Jardim

Paulistano)
MANOEL APARECIDO BRANDAO Viradouro
MARCELA RODRIGUES BORBA São Paulo (Três

Corações)
MÁRCIA APARECIDA RIBEIRO UTINO Bálsamo
MÁRCIA BEATRIZ GONÇALVES DIAS Jaú
MARCO AURÉLIO RODRIGUES DE SANTANA
GONÇALVES Jaú

MARCOS LIMA DE OLIVEIRA São Paulo (Jardim
Paulistano)

MARI ROSÂNGELA NOVAIS LEITE CAIRES Itapevi
MARIA ALICE SANTOS ANDRADE Itapevi
MARIA APARECIDA DA SILVA São Paulo (Jardim

Paulistano)
MARIA APARECIDA DE PAULA DOS REIS São Paulo (Vila Cisper)
MARIA CLAUDIJANE LOPES DE ARAÚJO Viradouro
MARIA DAMIANA GOMES MAIA Apiaí
MARIA DE LOURDES DEFINA FERRO São Paulo (Vila Cisper)
MARIA DO LIVRAMENTO ALVES MARINHEIRO Matão
MARIA ISABEL DE BARROS Jaú
MARIA JULIA SOUZA SILVA São Paulo (Três

Corações)
MARIA MADALENA LIMA DA SILVA São Paulo (Jardim

Paulistano)
São Paulo (Vila

Edital 136 (1555995)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 6

MARIA RAMOS DA SILVA TRINDADE São Paulo (Vila
Esmeralda)

MARIANA GALVES IMORI Viradouro
MARIDINÁGEMA GURGEL PRAXEDES São Paulo (Vila Cisper)
MARIELEN FERNANDA PARAIZO CALDERARI Jaú
MARILENE BARBOSA DE MEDEIROS Apiaí
MARINÊS DE MARIA RIBEIRO RODRIGUES São Paulo (Vila

Esmeralda)
MARINEZ CIDREIRA DA SILVA São Paulo (Jardim

Paulistano)
MARIVALDO JOSÉ ALVES São Paulo (Jardim

Paulistano)
MATEUS VIEIRA NAVA Viradouro
MAYARA DOS SANTOS FERREIRA São Paulo (Vila Cisper)
MELINA ROSA DA SILVEIRA FRANCO Matão
MESSIAS MOTA VIEIRA Viradouro
MICHELLE DE SOUZA PRADO Jaú
MIGUEL ÂNGELO CARNEIRO ARAÚJO Bálsamo
MILLENA WILLEMEN PEREIRA BARRETO São Paulo (Vila

Esmeralda)
MIRTES ROSE ANDRADE DE MOURA MARIANI Jaú
MUNAH REGINA SAKR Jaú
NARUJA HORJANA DA ROCHA LOPES Jaú
NATANI ROSA MARCELINO São Paulo (Vila

Esmeralda)
NATHÁLIA SANTOS BRUSTELO Apiaí
NATHALIE LUCILLA GIANNOTTI Bálsamo
NÁYRA CRISTINA DO AMARAL Jaú
NELY MONTEIRO DOS SANTOS DE CARVALHO São Paulo (Vila

Esmeralda)
NÍDIA FERNANDES Itapevi
NILDE CRISTINA FREIMAN TRINDADE São Paulo (Jardim

Paulistano)
NORMA BEZERRA BARROS São Paulo (Jardim

Paulistano)
OSVALDO SILVA DA COSTA São Paulo (Vila

Esmeralda)
OTÁVIO YUKIO ONOZATO REIS Matão
PATRICIA PITA DA SILVA São Paulo (Jardim

Paulistano)
PAULA COSTA COREZOLA Jaú
PRISCILA DA SILVA PEREIRA São Paulo (Jardim

Paulistano)
PRISCILA SILVA OLIVEIRA São Paulo (Vila

Esmeralda)
QUEILA FLÁVIA DALBÉM BRANDÃO Viradouro
RACHEL DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO São Paulo (Vila

Esmeralda)
RAIMUNDA CELIA DE MELO LIMA Jaú
RAQUEL MOREIRA Matão
RAQUEL SILVA MELLO São Paulo (Três

Corações)
RENAN SILVA RAPOSO São Paulo (Jardim

Paulistano)
RENATA APARECIDA RITIR São Paulo (Três

Corações)
Edital 136 (1555995)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 7

RENATA KATRYNE BISPO DA SILVA COSTA São Paulo (Três
Corações)

RICARDO DE OLIVEIRA Bálsamo
ROBERTO SILVA CRAVO São Paulo (Três

Corações)
RODRIGO MENDES VIEIRA Apiaí
ROSANA RABELO DE OLIVEIRA ALVES São Paulo (Vila

Esmeralda)
ROSANGELA BATISTI SCHWINGEL Jaú
ROSÂNGELA CORRÊA Itapevi
SANDRA BARBOSA DO PRADO Matão
SANDRA DE LIMA CAMPOS Apiaí
SHEILA BAPTISTUCCI Bálsamo
SHEILA DE MATOS São Paulo (Vila

Esmeralda)
SIDINEI FARIAS Bálsamo
SILMARA ELIAS DE SOUZA Apiaí
SILMARA ZULEIMA BAPTISTA SIONO Apiaí
SILVANA DE FATIMA LOPES SILVA Jaú
SILVANA RAMOS CAMARGO EUGENIO FERREIRA Apiaí
SILVIA HELENA CURY ANDRADE DE OLIVEIRA São Paulo (Jardim

Paulistano)
SIMONE CORREIA ARAUJO DA ROCHA Itapevi
SIMONE FERNANDES DA SILVA RODRIGUES Jaú
SIMONE MARIA DE MELO MATOS SANTOS Itapevi
SIMONE RODRIGUES FERREIRA São Paulo (Três

Corações)
SÔNIA ANTZUK Itapevi
STEFANY ROSA NASCIMENTO São Paulo (Vila

Esmeralda)
SUELLEN BELLENTANI DA SILVA São Paulo (Vila Cisper)
TAIS REIS GREGÓRIO SIMÕES Itapevi
TAMARA ANDREIA MARTINS DE ARRUDA São Paulo (Vila

Esmeralda)
TAMIRIS CRISTINA DA SILVA QUINTAS Itapevi
TAMYRÍS ISTÉFANY PAULINO DE ANDRADE FONTES São Paulo (Jardim

Paulistano)
TATIANA MARIA LEONARDI São Paulo (Vila Cisper)
TATIANE QUELI DOS SANTOS DANTAS São Paulo (Jardim

Paulistano)
THAIS KÁTIA FERREIRA São Paulo (Vila

Esmeralda)
THAISA HELENA TOFFANO Viradouro
THAISA NICOLE JULIÃO CARERA São Paulo (Jardim

Paulistano)
THAYANNE ÉRICA TORRES DE ASSIS Bálsamo
THIAGO FERMINO DE OLIVEIRA São Paulo (Vila Cisper)
TIEKO FUJIYE São Paulo (Vila Cisper)
VALDINEIA CHAVES DA SILVA São Paulo (Vila Cisper)
VALDIRENE DO CARMO DE JESUS SANTANA Apiaí
VANESSA AGUIAR LIMA Jaú
VANESSA DOMINGOS DUARTE São Paulo (Vila Cisper)
VANESSA RIBEIRO RODRIGUES São Paulo (Jardim

Paulistano)
VANESSA SILVA PEREIRA Itapevi

Edital 136 (1555995)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 8

VERONICA KUCZKOWSKI São Paulo (Vila
Esmeralda)

VIVIANE MACHADO DOS SANTOS FERREIRA Apiaí
VIVIANE MACHADO SABADIN São Paulo (Jardim

Paulistano)
VIVIANE MARIA ROSSI DE ALMEIDA Itapevi
WALKIRIA FERNANDA SILVA MACHADO GOULART São Paulo (Vila Cisper)
WILIAN GONÇALVES PEREIRA Viradouro
ZÉLIA SEVERO CAVALHEIRO São Paulo (Vila Cisper)

Coordenador do Curso de Especialização em Alfabetização para Educandos com

Deficiência
do Sistema UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Nassim Chamel Elias, Docente,
em 23/08/2024, às 08:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1555995 e o
código CRC 7D26BA27.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.012540/2024-50 SEI nº 1555995

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 136 (1555995)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1555995&crc=7D26BA27

	Edital 136 (1555995)